Администрация сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 февраля 2014 года № 4

Об утверждении перечня предприятий и организаций
в сельском поселения Енгалышевский   сельсовет муниципального
    района Чишминский район Республики Башкортостан для
отбывания граждан, осужденных к исправительным работам

   В связи с изменениями в Уголовно-исполнительном кодексе Российской Федерации, внесенными федеральным законом от 18 декабря 2003 года № 166-ФЗ «О приведении  Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в соответствие с Федеральным законом «О внесении изменений и дополнений в Уголовный кодекс Российской Федерации» и в целях создания в сельском поселении Енгалышевский сельсовет условий для отбывания граждан, осужденных к исправительным работам
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень предприятий и организаций в сельском поселении Енгалышевский сельсовет для отбывания граждан, осужденных к исправительным работам.
2. Руководителям, указанных в Перечне предприятий и организаций определить конкретные рабочие места, виды и объемы работ, средства труда для отбывания наказания гражданами, осужденными к исправительным работам, а также своевременно уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о фактах уклонения осужденных к исправительным работам.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Енгалышевский сельсовет Корнилаеву Т.Б.

Глава
 сельского поселения Енгалышевский  сельсовет
муниципального района Чишминский район
Республики Башкортостан
   В.В. Ермолаев

                                                                                                          Приложение к постановлению
                                                                                                     главы сельского поселения
                                                                                                   Енгалышевский сельсовет
                                                                                                         от  05.02.  2014 года № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий и организаций, находящихся на территории
сельского поселения Енгалышевский сельсовет, для отбывания
наказания гражданами, осужденными к исправительным работам

	№
п/п
	Наименование
предприятия
	Количество
выделенных
рабочих мест
	Адрес предприятия
	Телефон

	1.
	ООО «Искра»
	1
	д. Лентовка
	2-84-04

	2.
	ООО «Универсалкомплект»
	1
	с.Енгалышево, ул. Промышленная,23
	(3472)46-93-80
89173457479

	3.
	ИП «Хаертдинова»
	2
	с.Енгалышево, ул. Промышленная,1
	2-84-31

Глава сельского поселения Енгалышевский
сельсовет:                                                                                           В.В. Ермолаев

СОГЛАСОВАНО:
Начальник филиала по Чишминскому району
ФКУ УИИ ГУФСИН России по РБ
_____________________ Р.Н. Хабибуллин

СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии в сфере исполнения
наказания в виде исправительных работ на 2014 год

между Администрацией сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и ООО «Искра»

	Администрация сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан (далее - Администрация сельского поселения), в лице Главы сельского поселения Енгалышевский сельсовет, действующей на основании Устава сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан, утвержденного решением № 42 от 21 декабря 2005 года Совета сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан с одной стороны и ООО «Искра» (далее - Организация), в лице директора ООО «Искра» Ермолаева Ю.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
	Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, подписавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
2. Общие положения
	При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.
3. Обязанности сторон
	3.1. Администрация
         дает разъяснения Организации по вопросам применения действующего законодательства в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;
         обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне и направляет Организациям предложения, аналитические и методические материалы по его совершенствованию;
        осуществляет взаимодействие с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, в чьи компетенции входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ.
	3.2. Организация
        обязуется обеспечить организацию исполнения наказания осужденных к исправительным работам граждан, а также предоставлять рабочие места в количестве 1 в год для отбывания данных граждан наказания в виде исправительных работ, в соответствии со ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации
        другие права и обязанности устанавливаются в соответствии со статьями 40-46 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

4. Заключительные положения и дополнительные условия

	Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении прав неразглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.
	В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его.
	Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения, если не будет согласован иной порядок.
	Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.
	Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один экземпляр. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую уголовно-исполнительную инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава сельского поселения                                Директор ООО «Искра»
Енгалышевский сельсовет                                 Ермолаев Ю.В.
муниципального района                                    __________________
Чишминский район
Республики Башкортостан                                «___»____________2014 г.
_______________В.В. Ермолаев                                   М.П.
«___»_______________2014 г.
М.П.

СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии в сфере исполнения
наказания в виде исправительных работ на 2014 год

между Администрацией сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и ООО «Универсалкомплект»

	Администрация сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан (далее - Администрация сельского поселения), в лице Главы сельского поселения Енгалышевский сельсовет, действующей на основании Устава сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан, утвержденного решением № 42 от 21 декабря 2005 года Совета сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан с одной стороны и ООО «Универсалкомплект» (далее - Организация), в лице директора ООО «Универсалкомплект» Ткачук С.П., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
	Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, подписавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
2. Общие положения
	При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.
3. Обязанности сторон
	3.1. Администрация
         дает разъяснения Организации по вопросам применения действующего законодательства в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;
         обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне и направляет Организациям предложения, аналитические и методические материалы по его совершенствованию;
       осуществляет взаимодействие с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, в чьи компетенции входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ.
	3.2. Организация
          обязуется обеспечить организацию исполнения наказания осужденных к исправительным работам граждан, а также предоставлять рабочие места в количестве 1 в год для отбывания данных граждан наказания в виде исправительных работ, в соответствии со ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации;
        другие права и обязанности устанавливаются в соответствии со статьями 40-46 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

4. Заключительные положения и дополнительные условия

	Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении прав неразглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.
	В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его.
	Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения, если не будет согласован иной порядок.
	Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.
	Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один экземпляр. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую уголовно-исполнительную инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава сельского поселения                                Руководитель ООО
Енгалышевский сельсовет                                 «Универсалкомплект»
муниципального района                                   _____________Ткачук С.П.
Чишминский район
Республики Башкортостан                                          «___»____________2014 г.
_______________В.В. Ермолаев                                   М.П.
«___»_______________2014 г.
М.П.

СОГЛАШЕНИЕ
о взаимодействии в сфере исполнения
наказания в виде исправительных работ на 2014 год

между Администрацией сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан и ИП «Хаертдинова»

	Администрация сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан (далее - Администрация сельского поселения), в лице Главы сельского поселения Енгалышевский сельсовет, действующей на основании Устава сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан, утвержденного решением № 42 от 21 декабря 2005 года Совета сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан с одной стороны и ИП «Хаертдинова» (далее - Организация), в лице индивидуального предпринимателя Хаертдиновой Д.С., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
	Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие сторон, подписавших соглашение, в целях обеспечения наиболее эффективного функционирования учреждений и органов, исполняющих уголовные наказания на территории сельского поселения Енгалышевский сельсовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан.
2. Общие положения
	При реализации Соглашения стороны, подписавшие его, в своей деятельности руководствуются Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, другими действующими законодательными и иными правовыми актами Российской Федерации, Республики Башкортостан, регулирующими вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ, правовыми актами местных органов самоуправления.
3. Обязанности сторон
	3.1. Администрация
         дает разъяснения Организации по вопросам применения действующего законодательства в сфере исполнения наказания в виде исправительных работ;
         обобщает опыт применения законодательства на муниципальном уровне и направляет Организациям предложения, аналитические и методические материалы по его совершенствованию;
        осуществляет взаимодействие с соответствующими уголовно-исполнительными инспекциями, в чьи компетенции входят вопросы исполнения наказания в виде исправительных работ.
	3.2. Организация
       обязуется обеспечить организацию исполнения наказания осужденных к исправительным работам граждан, а также предоставлять рабочие места в количестве 2 в год для отбывания данных граждан наказания в виде исправительных работ, в соответствии со ст.39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации
       другие права и обязанности устанавливаются в соответствии со статьями 40-46 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

4. Заключительные положения и дополнительные условия

	Стороны, подписавшие данное Соглашение, строят свою совместную работу на принципах открытости, гласности, сотрудничества при строгом соблюдении прав неразглашения конфиденциальной и иной охраняемой информации.
	В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения по взаимному согласию сторон, подписавших его.
	Стороны самостоятельно несут расходы, которые будут возникать в ходе реализации настоящего Соглашения, если не будет согласован иной порядок.
	Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и действует до расторжения по инициативе любой из сторон.
	Количество экземпляров настоящего Соглашения составлено по числу членов участников Соглашения плюс один экземпляр. Дополнительный экземпляр настоящего Соглашения направляется в соответствующую уголовно-исполнительную инспекцию. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

Глава сельского поселения                                ИП «Хаертдинова»
Енгалышевский сельсовет                                 Хаертдинова Д.С.
муниципального района                                   _______________________
Чишминский район
Республики Башкортостан                               «___»____________2014 г.
_______________В.В. Ермолаев                                   М.П.
«___»_______________2014 г.
М.П.